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Filza N.19169:

1587, 21 dic.
- Vendita di una riva del lago di Comabbio fatta dai fratelli

Caielli di Corgeno a favore dei fratelli Poma di Ternate
f. 1r

-o-

Questo atto e’ citato in un elenco di atti rogati dal notaio Gio.Pietro Soresina di Ternate, i quali furono esibiti al tempo della vendita dei laghi varesini nel 1652.

La scrittura e’ trascurata.

f.1r

[Signum Tabellionatus]

Abbreviatura mei Iohannis Petri Soresinæ filii quondam magnifici domini Hippolyti notarii publici mediolanensis habitantisque in infrascripto loco Trinati

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem |5 millesimo quingentesimo octuagesimo septimo indictione prima die lunæ vigesimo primo mensis Decembris.

Domini Gabriel et Iohannes Petrus fratres de Caiello filii quondam domini Iohannis Mariæ habitantes in loco Corzeni |10 plebis Somæ ducatus Mediolani

Voluntariè etc. ac alias omnnibus modo etc.

Fecerunt etc. venditionem, cessionem ac datum iure proprio etc.

Iohanni Petro et Iacobo fratribus de la Poma filiis quondam Ioannis |15 loci Trinati plebis Brebbiæ etc. habitatoribus presentibus ac ementibus pro se se etc. itemque nomine etc. Hieronymi et aliorum consortum de la Poma

Nominative de ripa una lacus sita in lacu |20 ipso Corzeni, cui dicitur “ad garzettam” atque item de iure, actione et facultate ipsis venditoribus quomodocumque et qualitercumque pertinentibus etc. piscandi, piscarive faciendi quovis rete et quævis |25 lignalia faciendi, presertim iuxta solitum, quod est lignale unum super ipsa ripa lacus, cui cohæret ab una parte predictorum emptorum, ab alia ipsorummet venditorum, ab alia altus lacus et ab alia magnificæ dominæ |30 Camillæ Trivultiæ, sive domini Bartholomæi Daverii, et item de omnnibus lignis super eadem ripa existentibus,

-o-

  8 -
Caiello: oggi fraz. di Gallarate; esiste ancora il cognome Caielli

20 -
garzettam: la garzetta e’ un uccello di palude

25 -
lignalia = “legnere”, installazioni fisse per la pesca

f. 1v

Salvo errore etc.

Item de omnibus iuribus etc.

Etiam cum solemnibus tenore, cessione iurium et actionum, translatione dominii et possessionis, vel quasi solemni constituto, constitutione missi |5 et procuratoris in rem suam propriam, positione in sui locum, ius et statum, et cum promissione et obligatione sui etc. defendendi dicta bona, seu iura ut supra vendita, et apte referendo cessa in forma |10 comuni et iuris etc.

Pretio etc. librarum quinquaginta unius imperialium, ex quibus libris 51 dicti fratres venditores ibidem presentialiter etc. confessi fuerunt recepisse a predictis emptoribus presentibus etc. libras viginti |15 unam in bona pecunia mediolanensi pro integrali solutione etc. pretii presentis venditionis ac bonorum atque iurium superius venditorum.

Quare etc.

Renuntiando etc. et dc’i omnnes contrahentes |20 beneficio L. “Rem maioris” C. “De rescindenda venditione”, certificati prius etc.

Quæ omnnia etc. cum pactis executivis etc.

Insuper premissi omnnes contrahentes et quilibet eorum iuravit etc. prædicta omnia habere rata etc. |25 et non contravenire etc. sub refectione etc.

Et de predictis etc.

Actum in domo habitationis mei notarii infrascripti posita in suprascripto loco Trinati, presentibus domino Iohanne Antonio Brianzono filio quondam domini Baptistæ habitante in memo|30rato loco Corzeni ac Mediolani pronotario etc.

-o-

14 -
£.21: non giustifica le rimanenti £.30

20 -
qui eccezionalmente rispetto ai soliti formulari notarili viene citata una “renuntiatio”, cioè una clausola di garanzia derivante dal diritto romano a cui si vuole evitare che i contraenti possano appellarsi. Nella normalità di questi contratti di ordinaria amministrazione, le “rinunce” sono viste solo come ingombranti relitti, utili tutt’al più per incrementare la solennità dell’atto

f. 2r

Testes reverendus presbyter Iohannes Antonius Matius filius quondam domini Eustacchii honorandus parochus ipsius loci Trinati, ac in ædibus parocchialibus predictæ ecclesiæ sancti Quirici habitans, Ioseph Bondiantia |5 filius quondam Thomæ pariter dicti loci Trinati incola, ac dominus Aliprandus Gregorius filius quondam nobilis domini Iohannis Pauli loci Brebbiæ capitis plebis ducatus Mediolani habitans, omnes noti et idonei etc.
-o-